
Ke Křižovatce 466

330 08 Zruč - Senec

tel./fax: +420 377 825 782

www.ekonomické-stavby.cz

EKONOMICKÉ STAVBY rodinná a.s.

EKONOMICKÉ STAVBY, s.r.o.

V této třetí variantě odhalujeme roušku blízké budoucnosti. Vývojový plán programu 
GÉNIUS počítá s pozdějším přidáním bateriových polí do celého systému. Bateriová pole 
umožní využít celou kapacitu vyrobené elektřiny k prokrytí spotřeby rodinného domu. Tento 
krok dramaticky sníží závislost našich domů na rozvodné sítí. A také zvýší úsporu našim 
klientům. 

Varianta rozvoje programu
Program GÉNIUS dopln ěný o bateriová pole 
Zisk programu 2.220.000,-K č

Program začíná na standardním výnosu 22.200,- v prvém roce. V roce 2014 se pak do 
ročního výnosu promítá přidání bateriového pole a roční výnos okamžitě skočí nad 37.000,-
Kč ročně. Následně pak také tato varianta až do roku 2033 kopíruje křivku růstu elektrické 
energie. Po roce 2033 další růst nezvažujeme, jelikož po tomto termínu nemá Česká 
republika zpracovanou analýzu vývoje cen. Je však pravděpodobné, že cena dále poroste. 

Možnost bateriových polích aktuálně zkoušíme. Přesto není pravděpodobné, že by k 
nasazení této technologie došlo dříve nežli v roce 2014. Tuto třetí variantu stále vnímejme 
spíše jako vývojovou vizi nežli hotový projekt. 



Ke Křižovatce 466

330 08 Zruč - Senec

tel./fax: +420 377 825 782

www.ekonomické-stavby.cz

EKONOMICKÉ STAVBY rodinná a.s.

EKONOMICKÉ STAVBY, s.r.o.

Při využití baterií bude celkový výnos 2.200.000,-Kč za 40 let provozu elektrárny. K tomuto 
cílí náš vývoj programu GÉNIUS.


